[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 03.08.2016                                № 297-р
г. Нижние Серги

О месячнике по подготовке населения Нижнесергинского муниципального района к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», распоряжения Правительства Свердловской области от 06.03.2014 № 235-РП «О внесении изменений а Положение о месячнике по подготовке населения Свердловской области к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций, утвержденное распоряжением Правительства Свердловской области от 30.08.2010 № 1154-РП, и признании утратившим силу распоряжения Правительства Свердловской области от 10.09.2010 № 1221-РП «О проведении Месячника по подготовке населения Свердловской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций»   и в целях активизации работы по подготовке населения Нижнесергинского муниципального района к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пропаганды знаний по гражданской обороне:

1. Провести с 4 сентября по 4 октября 2016 года в Нижнесергинском муниципальном районе  месячник по подготовке населения Нижнесергинского муниципального района к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.

2. Утвердить  план основных мероприятий, проводимых в Нижнесергинском муниципальном районе в ходе месячника по подготовке населения Нижнесергинского муниципального района к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций (прилагается).

3  Обнародовать данное распоряжение путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Нижнесергинского муниципального района

П. В. Поланского.
Глава администрации
Нижнесергинского муниципального района                                          В.А. Сычев
Утвержден

распоряжением администрации Нижнесергинского муниципального района от 03.08.2016 № 297-р «Об утверждении плана мероприятий по проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории Нижнесергинского муниципального района в 2016 году»

ПЛАН

основных мероприятий, проводимых в Нижнесергинском муниципальном районе в ходе месячника по подготовке населения Свердловской области к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в 2016 году
	№
п/п
	Мероприятия
	Дата
	Кто проводит

	1.
	Разработка плана организации и проведения Месячника
	до 25 августа
	Отдел по охране окружающей среды и чрезвычайных ситуаций администрации Нижнесергинского муниципального района

	2.
	Организация информирования населения, выступления  начальника 32 отряда федеральной                                                              противопожарной службы  по  Свердловской области (по согласованию) по вопросам:
- история развития гражданской обороны;

-  правила безопасного поведения;

-  мероприятия, проводимые в ходе Месячника;

- функционирование учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне (УКП по ГО) для неработающего населения
	в ходе Месячника
	32 отряд федеральной    противопожарной службы  по  Свердловской области (по согласованию),  работники структурных подразделений в поселениях, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны (по согласованию)

	3.
	Проведение встреч с государственной противопожарной службы в образовательных организациях Нижнесергинского муниципального района
	в ходе Месячника
	32 отряд федеральной    противопожарной службы  по  Свердловской области (по согласованию)

	4.
	Организация дней открытых дверей в пожарных частях Нижнесергинского муниципального района
	в ходе Месячника по плану УМЦ  ГОЧС
	32 отряд федеральной    противопожарной службы  по  Свердловской области (по согласованию)

	5.
	Организация практических занятий с персоналом и учащимися образовательных организаций, работниками организаций и учреждений по действиям в случае возникновения чрезвычайных ситуаций
	в ходе Месячника сентябрь
	Отдел по охране окружающей среды и чрезвычайных ситуаций администрации Нижнесергинского муниципального района

	6.
	Обновление учебно-материальной базы кабинетов ОБЖ (БЖД) образовательных организаций (совокупность помещений, площадок и сооружений, оснащенных учебным имуществом и оборудованных тренажерами и различными материальными средствами обучения, в том числе печатной продукцией и учебными видеоматериалами по тематике ГО и ЧС).

	в ходе Месячника
	Управление образования Нижнесергинского муниципального района

	7
	Организация трансляции видеороликов по тематике гражданской обороны в поселениях, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района (по согласованию)
	в ходе Месячника
	32 отряд федеральной    противопожарной службы  по  Свердловской области (по согласованию)

	8
	Обеспечение обновления информации в уголках безопасности в организациях, учреждениях и образовательных организациях
	в ходе Месячника
	Руководители организаций, учреждений и образовательных организаций (по согласованию)

	9
	Организация распространения среди населения памяток, листовок, буклетов о мерах безопасного поведения в быту, действиях в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.
	в ходе Месячника
	32 отряд федеральной    противопожарной службы  по  Свердловской области (по согласованию), работники структурных подразделений в поселениях, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района, уполномоченные на решение задач в области гражданской обороны (по согласованию)

	10
	Участие в тренировке по гражданской обороне с исполнительными органами государственной власти и органами местного самоуправления, по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне при переводе государства на работу в условиях военного времени и возникновении чрезвычайных ситуаций» (в том числе по  оповещению населения по сигналу  «ВНИМАНИЕ ВСЕМ!»)
	4 октября        (ежегодно)
	Поселения, входящие в состав Нижнесергинского муниципального района (по согласованию), руководители организаций, учреждений и учебных заведений (по согласованию)

	11
	Размещение информации о проведённых мероприятиях на сайте администрации Нижнесергинского муниципального района
	в течение 3 дней после проведения мероприятия
	Отдел по охране окружающей среды и чрезвычайных ситуаций администрации Нижнесергинского муниципального района

	12
	Смотры-конкурсы УКП по ГО и УМБ в поселениях,  входящих в состав Нижнесергинского муниципального района
	до 19 сентября
	Поселения, входящие в состав Нижнесергинского муниципального района (по согласованию)

	13
	Представление фото-видео информации по проведённым в ходе Месячника мероприятиям в Главное управление МЧС России по Свердловской области
	в течение 3 дней после проведения мероприятия
	Отдел по охране окружающей среды и чрезвычайных ситуаций администрации Нижнесергинского муниципального района

	14
	Представление информации по проведённым в ходе Месячника мероприятиям в Департамент общественной безопасности Свердловской области (через отдел обучения и связей с общественностью ГКУ «ТЦМ»).
	до 06 октября
	Отдел по охране окружающей среды и чрезвычайных ситуаций администрации Нижнесергинского муниципального района